— 1 —

寻巩固振兴组〔2022〕5号

寻甸回族彝族自治县脱贫攻坚领导小组
关于印发寻甸回族彝族自治县 2022年度统筹

整合使用财政涉农资金工作调整方案的
通知

各乡镇(街道)人民政府(办事处)，县直有关单位，特色产业园区

管委会：

《寻甸回族彝族自治县 2022年度统筹整合使用财政涉农资

金工作调整方案》经县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组同

意，现印发你们，请认真抓好贯彻执行。

寻甸回族彝族自治县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组

2022年 8月 30 日

(此件公开发布)

— 2 —

寻甸回族彝族自治县 2022年度
统筹整合使用财政涉农资金工作调整方案

根据《云南财政厅 云南省乡村振兴局关于反馈 2022 年脱

贫县财政涉农资金统筹整合年初方案审核意见的通知》（云财农

〔2022〕133号）、《寻甸回族彝族自治县 2022年度统筹整合使

用财政涉农资金工作实施方案》的通知（寻巩固振兴组〔2022〕

1号）等文件精神，结合我县实际，制定本调整方案。

一、方案调整依据

由于年初编制统筹整合资金规模计划时难以确定应纳入统

筹整合范围的资金规模，截至 2022 年 8 月 25 日，可纳入统筹

整合使用财政涉农资金来源变化较大，现根据《云南省财政厅

云南省乡村振兴局关于进一步提高脱贫县整合资金方案编制质

量的通知》（云财农〔2022〕23号）的相关要求进行方案调整。

二、方案调整内容

根据《寻甸县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组关于印

发<寻甸回族彝族自治县 2022 年度统筹整合使用财政涉农资金

工作实施方案>的通知》（寻巩固振兴组〔2022〕1 号）和截至

2022年 8月 25日到位资金规模，现对 2022年度统筹整合使用

财政涉农资金工作方案作如下调整。

— 3 —

(一)统筹整合资金规模来源调整

截止 2022 年 8 月 25 日全县统筹整合使用财政涉农资金规

模调整为 25,594.31 万元。在年初方案规模 24,124.65 万元基础

上增加 1,469.66万元。其中：中央资金 16,593.94万元，较年初

方案 13,540.58万元增加 3,053.36万元;省级资金 3,610万元,较年

初方案 5,200.44万元减少 1,590.44万元;市级资金 5,390.37万元，

较年初方案 5,383.63 万元增加 6.74万元。按照到位资金来源级

次调整明细为：

1. 中央资金 16,593.94万元。其中：中央财政衔接推进乡村

振兴资金 16,562万元，收回以前年度结余资金统筹后重新安排

31.94万元。

2. 省级资金 3,610万元。 其中：省级财政衔接推进乡村振

兴资金 3,452万元,其他涉农资金 157.82万元，收回以前年度结

余资金统筹后重新安排 0.19万元。

3. 市级资金 5,390.37万元。市级财政衔接推进乡村振兴资

金 5,377万元,收回以前年度结余资金统筹后重新安排 13.37万元。

(二) 统筹整合资金项目调整

2022年度全县统筹整合使用财政涉农资金项目规模调整为

25,594.31万元，在年初方案规模 24,124.65万元基础上总体增加

1,469.66 万元。在年度方案执行过程中,有部分项目未纳入年初

— 4 —

实施方案中，已根据寻甸回族彝族自治县人民政府会议纪要意

见下达到项目实施部门，已在本次调整方案中调增。二是根据

县乡村振兴局提供项目库建设情况，由于部分项目前期规划问

题，不能实施，已在本次调整方案中调减。同时,新增部分项目

待安排资金。方案调整后的项目投入情况如下（详情见附表 4）:

1.农业生产整合财政涉农资金投入 11,839.72万元；

2.畜牧生产整合财政涉农资金投入 6,029.4万元；

3.水利发展整合财政涉农资金投入 3,165.32万元；

4.农田建设整合财政涉农资金投入 1,171万元；

5.农村环境整治整合财政涉农资金投入 647.2万元；

6.农村道路建设整合财政涉农资金投入 2,351.67万元；

7.雨露计划整合财政涉农资金投入 390万元。

三、其他情况说明

根据《云南财政厅 云南省乡村振兴局关于反馈 2022 年脱

贫县财政涉农资金统筹整合年初方案审核意见的通知》（云财农

〔2022〕133号），反馈我县发展壮大村集体经济（肉牛养殖基

地建设）项目有厨房建设内容，属于超范围使用资金，经核实，

在项目设计、造价、招投标中未列入厨房建设内容，施工建设

也没有建设厨房，所以不存在超范围使用资金。

— 5 —

附件：1.寻甸县财政涉农资金整合方案基本情况表

2.寻甸县统筹整合财政涉农资金来源情况表

3.寻甸县统筹整合财政涉农资金项目表

4.寻甸县整合方案项目类型投入情况统计表

— 6 —

寻甸回族彝族自治县巩固脱贫攻坚推进乡村振兴领导小组办公室 2022年8月30日印发